Pemerintah mulai bergerak untuk melakukan penawanan-penawanan sampai akhirnya pada peristiwa pembunuhan sang Imam Hasan al-Banna di depan kantor Pusat Pemuda Ikhwanul Muslimin (Dar Asy-Syubban al-Muslimin) pada tanggal 12 Februari 1949 M/1368 H. Dengan membawa segenggam harapan Hasan al-Banna benar-benar kembali keharibaan Sang Pencipta.³⁴

5. Karya-karya Hasan al-Banna

Beberapa karya peninggalan Imam Hasan al-Banna, baik yang berupa karya tulis maupun dalam bentuk kumpulan-kumpulan pesan masih terkesan indah bagi para